生态环境行政主管部门审批意见：
榕长环评〔2024〕32号
我局经研究，原则同意该环境影响报告表的编制内容，同意在福州市长乐区潭头镇泽里村572号建设长乐欧燕仓储有限公司年产80万吨预拌砂浆多功能生产线及配套设施项目。

二、长乐欧燕仓储有限公司必须严格执行下列环保措施：

1、厂区内应严格实行雨污分流；生产废水（含洗车废水）经处理后循环使用，不外排；生活污水依托现有设施处理后用于绿化浇灌；初期雨污水处理后用于绿化浇灌或地面抑尘，不外排。

2、烘干工序以电为能源；原料堆放、生产过程应在密闭车间内，采用封闭式输送带；原料筒仓应配备必要的除尘设施，生产过程烘干、造型分选以及预拌砂浆投料、混合搅拌、包装等工序废气应集中收集处理，确保大气污染物达标排放。

3、应合理布局生产车间，对高噪声设备采取基础减振、隔声等措施，确保厂界噪声达标排放。
4、除尘设施回收的粉尘收集后回用；清洗杂质、污水沉淀污泥收集后综合利用；含油废抹布、生活垃圾等应委托环卫部门及时清运；严禁固体废弃物随意堆放、倾倒或焚烧。
5、应认真落实《报告表》提出的土壤及地下水污染防治措施和环境风险防范措施。
三、该项目应执行的污染物排放标准：

初期雨污水、生活污水达到《城市污水再生利用 绿地灌既水质》（GB/25499-2010）表1水质要求后用于绿化浇灌或地面抑尘；生产过程烘干、造型分选以及预拌砂浆投料、混合搅拌、包装等工序废气颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级排放限值；筒仓来料时废气颗粒物执行《水泥工业大气污染物排放标准》（GB4915-2013）表2特别排放限值（颗粒物≤10mg/m3）；厂界无组织颗粒物排放执行《福建省水泥工业大气污染物排放标准》(DB35/1311-2013)表3中无组织排放限值；厂界噪声邻S201省道、闽江航道两侧的东面、东南面、北面执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008) 中4类标准，西面执行2类标准。
四、长乐欧燕仓储有限公司应认真执行环境保护设施和主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用制度，项目建成后所配套建设的环境保护设施应按规定程序实施竣工环境保护验收。
五、本项目环境影响评价文件批复后，如项目的性质、规模、地点、工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，长乐欧燕仓储有限公司应当重新报批环境影响评价文件。

                                                                                                      （盖 章）

                                               二O二四年十月二十九日